números capilulis a singulis regni annis adscribendos censuerimus; quod

scilicet hanc melhodum , quam servant Eporediensis, Parisiensis 4DI4î e^

codicis Vercellensis supplementa, ut omiltam Estensem aliosque forte manu-

scriptos Libri Legis Longobardorum , procul dubio verior sit, cum non

raodo formara repraesentel, qua singulis annis volumina Edicto Lango-

bardico adjiciebantur, sed servata aliquando fuerit postquam universae

Liutprandi leges in unurn veluti corpus seu Edictum sunt redactae; hujus

enim pristinae formac vestigia supersunt in verbis primum omnium , quae

post Prologum ante capilulum primum nonnullorum Voluminum leguntur

in plerisque manuscriplis. Quin et quaravis in antiquissimo Vercellensi
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legum numeri, ut diximus, continua serie per Universum Rotharis, Gri-

mowaldi et Liutprantli Edictum adnotenlur, in ejus codicis fonte patet

Liutprandi leges fuisse per singulos annos numeratas; cum post Prologuni

De anno XI, seu Quinti Voluminis, ante capituli numerum ab initio Edicti

Langobardici CCCCXXV1 , ex arcbelypo nota forte servata sit КАР

PRIMO. — Capitula vero, quae, ut nuper innuimus, Liutprandi Edicto

adjecimus, iis locis recepimus, quibus exhibebant veteres codices; quamvis

nonnulla Liutprando quidem deberi, sed ab Edicto esse aliena, certo constet.

Memoralorium De mercedibus Comacinorum semel censuimus edendum,

post Edictum Liutprandi regis , quo loco haben t plerique codices; qua de

re mox fusius agemus.

Graves etiam difficultates in ordine et natura le^uni Rachis re«;is defi-

nienda. Sed de varia harum legum indole el "origine infra locuturi sumus,

ubi de Legibus Langobardicis disseremus ad Edictum non pertinenlibus.

Quo vero ordine in codicibus sint dispositae, tradidimus in Notis Griticis;

quapropter in sincero harum legum ordine staluendo breviler hoc loco

officio fungemur. Notitiae capitula discerpi non posse, et in varias singula,

ut in Cavensi , transferri sedes, alibi adnotatum; item nihil inserendum,

ut factum in Cavensi et Guelpherbytano , inter Rachis Prologum, et capi

tula ab eodem addita Edicto; demum, capitula duo in brevi capitulis

Edicto additis proxime esse subjungenda. Id unum ferme hoc loco mo-

nendum superest, ipsam temporariam, de qua infra agemus, vim capi-

tulorum quae sub Notitiae nomine edimus, satis innuere, antiquiora haec

esse capitulis vi et vu Edicti Rachis, atque ideo eis anleponenda. Nec enim

causa fuisset cur, postquam ea quae duobus hisce capitulis conlinentur,